[image: Байкаловский муниципальный район]

СВЕРДЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
Байкаловский муниципальный  район

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
04.06.2014 г.				№  325
с. Байкалово

О внесении изменений в постановление «Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Байкаловского муниципального района
от 21.10.2013г.  № 720» (с изменениями от 16.12.2013 года № 910)

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ (в ред. от 07.05.2013 года № 99-ФЗ, от 23.07.2013 года № 203-ФЗ), Указом Президента Российской Федерации «О дополнительных мерах государственной поддержки инвалидов» от 02 октября 1992 года № 1157 (в ред. Указов Президента Российской Федерации от 09.09.1999 года № 1186, от 24.09. 2007 года № 1216), Администрация муниципального образования Байкаловский муниципальный район
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление «Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Байкаловского муниципального района от 21.10.2013 года № 720» (с изменениями от 16.12.2013 года № 910):
абзац 2, 3 пункта 1 изложить в следующей редакции:
- для дошкольных образовательных учреждения с. Байкалово – 2263, 00 (две тысячи двести шестьдесят три) рубля в месяц  (1763, 00 рублей – плата за питание, 500, 00 рублей – плата за присмотр и уход за детьми:_410, 00 рублей – затраты на приобретение мебели, игрушек, мягкого инвентаря, производственного оборудования, 90,00 рублей – затраты на хозяйственно-бытовое обслуживание);
- для дошкольных образовательных учреждений Байкаловского муниципального района – 2063, 00 (две тысячи шестьдесят три) рубля в месяц  (1763, 00 рубля – плата за питание, 300, 00 рублей – плата за присмотр и уход за детьми:  60, 00 рублей – затраты на приобретение мебели, игрушек, мягкого инвентаря, производственного оборудования - 60, 00 рублей – затраты на хозяйственно-бытовое обслуживание).
Пункт 1 дополнить подпунктом 1.1. следующего содержания:
«Плата за присмотр и уход за детьми является фиксированной, независимо от причин, указанных в п. 4.2. Положения о плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Байкаловского муниципального района, утвержденного постановлением Администрации Байкаловского муниципального района от 21.10.2013 года № 721 (с изменениями).
3. Контроль за исполнением Постановления возложить на заместителя главы администрации по социально-экономическим вопросам Г.В. Бороздину.

Глава муниципального образования					А.А.Жуков.
image1.jpeg